

"Feriejämkning"

Av uppbördsdirektör Nils Gottliebsson

Hos den lokala skattemyndigheten i huvudstaden har den arbetsuppgift som består i prövning och beslut om preliminärskatteuttaget vid skolungdomarnas tillfälliga arbetsanställningar under sommaren och i viss mån även under juledighe- ten alltid varit av ganska betydande om- fattning och på senare år har den avse- värt ökat. Det är inga märkvärdiga ären- den dessa jämningsansökningar, som på uppbördsverket går under namnet "fe- riejämnings", utan de hör tvärtom till den enklare hanteringen inom uppbörds- verksamheten. Vare sig det blir fråga om ett "fribeslut", vilket oftast är fallet, eller beslut om skatteavdrag efter viss procent, så tar ett ärende inte många minuter. Men med flera tusentals fall varje år blir det ändå mycken tid och tjänste- mannakraft som måste sättas till för "fe- riejämningsarnas" skull.

Ett försök att nedbringa antalet fall — besök hos uppbördsverket har i år gjorts genom utfärdande av nedan intagna cir- kulärskrivelse till vissa arbetsgivare. Med den avses att undvika tillskapandet av ett ärende i de fall, då inkomsten ligger un- der "skattegränsen". Cirkuläret har till- ställts arbetsgivare som i större utsträck- ning har skolungdom som sommarvika- rier eller praktikanter såsom posten och vissa andra statliga verk, samtliga kom- munala verk och inrättningar, bankerna, de stora varuhusen o s v. När detta skri- ves är det ännu för tidigt att bedöma effekten av den "nya given", men att den mottagits med stort intresse av de berörda arbetsgivarna kan konstateras.

Så här lyder cirkuläret:

För att arbetsgivare utan risk för be- talningsansvar skall kunna underlåta att verkställa avdrag för preliminär skatt fordras som regel att den anställde före- ter ett av lokal skattemyndighet utfärdat beslut att skatteavdrag ej skall ske. I de fall då fråga är om skolungdom och stu- derande, vilka endast anställas som vi- karier, framstår emellertid ett dylikt för- faringssätt ofta som tidsödande och o- praktiskt. Lämpligare är att arbetsgivaren själv inom de gränser, som för dessa fall kan uppdragas, tager ställning till frågan om skatteavdrag.

Uppbördsverket får härmed meddela, att verket i anslutning till vad nyss sagts beslutat att Ni beträffande personal av angivet slag efter eget beprövande kan underlåta att verkställa avdrag för pre- liminär skatt under 1960 i följande fall:

Person född 1944 eller tidigare som mantalsskrivits i Stockholm för 1960.

Skatteavdrag verkställs icke om enligt den anställdes egen försäkran dennes sammanlagda inkomster under året (in- klusive semesterersättning och naturaför- måner beräknas uppgå till högst 1.449 kronor.

Person född 1945 eller senare som man- talsskrivits i Stockholm för 1960.

Skatteavdrag verkställs icke om enligt den anställdes egen försäkran dennes sammanlagda inkomster under året (in- klusive semesterersättning och natura- förmåner) beräknas uppgå till högst 2.349 kronor.

Uppbördsverkets medverkan blir med en tillämpning av förestående regler er- forderlig endast då den anställdes beräk- nade årsinkomst överstiger ovan angivna belopp. Uppbördsverket är självfallet be- rett att stå Eder till tjänst med de ytter- ligare upplysningar Ni kan önska.